
 

" A L L E G R O " s. r. o.    Vídeňská 744/2, Praha 4    E-mail: info@allegro-praha.cz    www.allegro-praha.cz 

 

REFERENCE 
Divadlo Josefa Kajetána Tyla, Plzeň  

Akustické posuvné panely  

POPIS OBJEKTU 

Divadlo J. K. Tyla je hlavní divadlo v Plzeňském kraji 
a důležité kulturní centrum města Plzně. Má tři 
scény, Velké divadlo, Nové divadlo a Malou scénu 
(v budově Nového divadla). Novorenesanční 
divadlo patří mezi významné nemovité kulturní 
památky města. Kapacita sálu je 444 míst. 

Budova Velkého divadla byla postavená v roce 
1902 a patří mezi významné nemovité kulturní 
památky města. Jejím projektantem byl architekt 
Antonín Balšánek (mj. autor Obecního domu 
v Praze). 

POPIS PRACÍ 

AKUSTICKÉ POSUVNÉ PANELY. Nosná konstrukce 
akustických panelů je tvořena jeklovou konstrukcí 
100x40x2 mm, která byla následně opláštěna 
hliníkovými kazetami s kruhovou perforací Ø 2 mm, 
osové vzdálenosti 5 mm. Do panelů byla vložena 
výplň z minerální akustická izolace tl.60 mm 
opatřena černou netkanou textilií černé barvy 
(vlies). Barevné provedení hliníkových kazet v RAL 
7021. Součástí dodávky byly horní pojezdy, 
hliníkové nosné konstrukce a konzole pro zavěšení. 
Díky tomu je možné s panely manipulovat a 
posouvat je dle aktuální potřeby.  Rozměry panelů 
od 1200x2310x100 mm až do velikosti 
1200x3612x100 mm. Hmotnost jednotlivý panelů 
byla až 120 kg. 

OBKLAD STĚN – dodávka kazet na stávající dřevěný 
rastr, který byl doplněn o vodorovný ocelový rošt. 
Kazety s kruhovou perforací Ø 2mm, osové 
vzdálenost5 5mm. Materiál Al tl.1,5 mm. Do kazety 
byla vložena minerální izolace s netkanou černou 
textilíí (vlies). Barevné provedení kazet v RAL 7021. 

INVESTOR 

Statutární město Plzeň 

ARCHITEKT 

HELIKA a.s.,  
Architekt projektu: Akad. Arch. V. Kružík 

 

 

 
 

 

 

DATUM DOKONČENÍ 

2014 

 

mailto:info@allegro-praha.cz
http://www.allegro-praha.cz/

	Popis objektu
	Popis prAcí
	Investor
	Architekt
	Datum dokončení

